

متن سخنرانی وزیر امور خارجه در بنیاد کارنگی؛

عراقچی: ایران آماده تعامل با ایالات متحده برپایه احترام متقابل و جایگاه برابر است



است. باین حال، محتاطانه امیدوارم که این روند مسموم شاید در آستانه تغییر باشد. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا اشتباهات فاجعه‌بار دولت‌های پیشین که تریلیون‌ها دلار از مالیات‌دهندگان آمریکایی را در منطقه

ما هزینه کردند—بی‌آنکه دستاوردی برای ایالات متحده داشته‌باشد—آگاه‌است. ایران مدت‌هاست‌نشان داده‌که آماده‌است‌با ایالات متحده برپایه احترام متقابل و جایگاه برابر وارد تعامل شود. این شامل به رسمیت شناختن حقوق مابه‌عنوان یکی از امضاکنندگان پیمان عدم اشاعه هسته‌ای (NPT) نیز می‌شود، از جمله حق تولید سوخت برای نیروگاه‌های هسته‌ای مان. همچنین به‌روشنی اعلام کرده‌ایم که چیزی برای پنهان کردن نداریم؛ به همین دلیل ایران—در چارچوب توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵—با جامع‌ترین رژیم بازرسی که جهان تاکنون دیده، موافقت کرد. خروج ایالات متحده از برجام در سال ۲۰۱۸، به‌دنبال باراعمال تحریم‌ها، این روند پیرشرفت را مختل واعتماد ایجاد شده را تضعیف کرد. اما با وجود این عقب‌گردها، ایران بار دیگر تعهد خود به دیپلماسی را به‌نمایش گذاشته‌است. برای حرکت به جلو، باید بنیان‌ها مستحکم باشد. هر مذاکره‌ای بر اصل مصالحه معقول و منصفانه بنامی شود. برخلاف ادعاهای برخی

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه پس از لغو سخنرانی خود در بنیاد کارنگی که قرار بود روز دوشنبه به صورت مجازی انجام شود، متن سخنرانی خود را منتشر کرد.

در قسمتی از پیام وزیر امور خارجه کشورمان آمده است: «زمانی که با ارائه سخنرانی کلیدی در کنفرانس بین‌المللی سیاست هسته‌ای کارنگی موافقت کردم، ایران و ایالات متحده هنوز تاریخی برای دور بعدی مذاکرات، که در سطح کارشناسان از چهارشنبه و در سطح عالی از روز شنبه آغاز می‌شود، تعیین نکرده بودند. همانطور که در متن سخنرانی آماده شده خود نیز تأکید کرده‌ام، ایران اصلا قصد ندارد در ملأعام مذاکره کند. در سخنرانی خود همچنین روشن کرده‌ام که برخی از «گروه‌های ذینفع خاص» تلاش می‌کنند تا با بدنام کردن مذاکره‌کنندگان و ترغیب دولت ایالات متحده به طرح خواسته‌های حداکثری، روند دیپلماسی را دستکاری و از مسیر خود منحرف کنند.»

عراقچی همچنین تأکید کرد: «من به پرسش‌های دشوار روزنامه نگاران و یا پاسخ به نگرانی‌های شهروندان عادی عادت دارم. اما تبدیل سخنرانی به یک پرسش و پاسخ آزاد، یا آن را مبدل به یک مذاکره عمومی می‌کند، که من حاضر به پذیرش آن نیستم، یا آن را برای مخاطبانی که احتمالاً به دنبال جزئیات مذاکرات و اینکه مذاکرات به کجا می‌رسد هستند، ناراحت‌کننده می‌سازد. متأسفم که دعوت‌کنندگان من نه از این پویایی‌های حساس آگاه بودند نه به آن توجه داشتند.»

برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ما، دچار سوء تفاهم و تحریف شده‌است
در ادامه این متن آمده است: «متأسفانه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ما به دلیل برداشت‌های نادرست و روایت‌های دارای انگیزه‌های سیاسی، دچار سوء تفاهم و تحریف شده است. این‌گونه روایت‌ها باعث شکل‌گیری سیاست‌های اشتباه و از بین رفتن فرصت‌ها برای دیپلماسی معنادار شده

سکه ۳۰ میلیون ریخت، دلار ۲۵ هزار تومان

دلار به کمترین سطح سه ماهه سقوط کرد

حالا نزدیک ۲۵ هزار تومان از قله تاریخی پایین آمده است.

قیمت طلا ۱۸ عیار؛ لمس محدوده ۶۰۰ میلیون

طلا ۱۸ عیار در اولین روزهای اردیبهشت امسال محدوده شش میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را به چشم دید. نمودار طلا نشان می‌دهد در روزهایی که سرگرم ایام نوروز و دید و بازدیدهای مرسوم بودیم، طلا ۱۸ عیار تا سطح هشت میلیون و ۲۸۱ هزار تومان بالا رفته و الان گرمی یک میلیون و ۶۷۸ هزار تومان پایین‌تر ایستاده‌است؛ سقوطی معادل کاهش ۲۰ درصدی. قیمت طلا ۱۸ عیار روز گذشته تا ظهر گرمی شش میلیون و ۶۰۳ هزار تومان اعلام شد. جالب است بدانید قیمت طلا ۱۸ عیار در بازار تهران اعتنایی به سیگنال‌های انس جهانی نشان نمی‌دهد. طوریکه باوجود ثبت رکوردهای بی‌دربی طلا جهانی، نرخ طلا در ایران دست در دست دلدننده عقب حرکت می‌کند.

قیمت سکه؛ سقوط ۲۰ میلیونی در یک ماه

سکه امامی در دهه اول فروردین که بازار طلا سروشکل رسمی نداشت، تا کانال ۱۰۳ میلیون جلو رفت، اما هفته اول اردیبهشت امسال برای سکه ۷۲ میلیونی هم مشتری پیدا

برنامه زمانی ثبت نام ۵ آزمون مهم ۱۴۰۵ اعلام شد

کنکور فقط یکبار در سال برگزار می‌شود

برنامه زمانی ثبت نام ۵ آزمون مهم سال ۱۴۰۵ از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام شد.

بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، ثبت نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ از ۱۲ اسفند ماه جاری آغاز می‌شود و این ماه به اتمام می‌رسد.

آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ در روزهای ۱۱ و ۱۲ در روزهای پنج شنبه و جمعه تیرماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد. نام‌نویسی برای شرکت در آزمون دکتری دانشگاه‌ها نیز از ۴ آبان ماه جاری آغاز می‌شود و دهم این ماه به پایان می‌رسد. این آزمون در صبح جمعه ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

همچنین ثبت نام برای شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو معلم نیز ۲۵ آذرماه جاری آغاز می‌شود و اول آبان ماه زمان ثبت نام به پایان خواهد رسید. این آزمون نیز پنجشنبه و جمعه ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

ثبت نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۵ نیز در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۲ آذر ماه جاری

نگاه

مهاجرانی در نشست هفتگی با خبرنگاران:

از مذاکرات فرسایشی استقبال نمی‌کنیم



سخنگوی دولت گفت: هر چقدر بتوانیم روابط بین الملل را ارتقا و همکاری‌های بین‌المللی را گسترش دهیم حتماً وضعیت اقتصادی بهتر خواهد شد.

فاطمه مهاجرانی در ابتدای نشست

خبری با نمایندگان رسانه‌ها با تأکید بر این‌که «رفع تحریم‌ها برای ما معنادار است به شرطی که اثربخش باشد و اثر آن را بتوان در زندگی مردم دید»، اظهار کرد: قسمت زیادی از افزایش قیمت‌ها ناشی از بار روانی و قیمت‌های انتظاری است، کاهش کنونی قیمت ارز نشانی بر همین مدعاست.

مهاجرانی تأکید کرد: هر چقدر بتوانیم روابط بین الملل را ارتقا و همکاری‌های بین‌المللی را گسترش دهیم حتماً وضعیت اقتصادی بهتر خواهد شد.

سخنگوی دولت یادآور شد: کسی در اینکه اگر یک اقتصاد ما بزرگتر شود قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کند و ثبات اقتصادی بیشتر خواهد شد تردیدی ندارد. به همین دلیل هم مذاکرات شکل می‌گیرد تا بر مبنای منافع ملی و منافع مردم پیش رود.

همکاری‌های نزدیک هسته‌ای ایران و روسیه نقش مهمی به این کشور در مذاکرات می‌دهد

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال نقش آفرینی روسیه در زمینه پیش برد مذاکرات، ادامه داد: نقش روسیه به عنوان عضو دائم شورای امنیت نقش مهمی برای ماست و همکاری‌های نزدیک هسته‌ای هم بین ایران و روسیه وجود دارد که طبیعتاً نقش مهمی را به روسیه در این گفت‌وگوها می‌بخشد. وی تصریح کرد: در عین حال برخی موضوعاتی که در رسانه‌ها مطرح می‌شود جزء خطوط قرمز ایران است. امیدواریم مسیر گفت‌وگوها به خوبی شکل گرفته شود اما تأکید می‌کنیم بر گمانه‌زنی‌هایی که در رسانه‌ها بدون اطلاع کافی مطرح می‌شود، اتکا نکنید و بر آنچه از مبادی رسمی اطلاع‌رسانی می‌شود تمرکز داشته باشید.

از مذاکرات فرسایشی استقبال نمی‌کنیم

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره روند انجام مذاکرات و کیفیت تداوم آن، گفت: اصولاً ما از فرایندهای فرسایشی استقبال نخواهیم کرد. دور دوم مذاکرات خوب بود و در فضای سازنده شکل گرفت. مابه‌دنبال یک توافق خوب که منافع ملی مردم ما را حفظ کند هستیم. درست است که در زمان خیلی تعجیل نداریم ولی قائل به موضوعاتی که بخواد همکاری فرسایشی و انرژی‌بر باشد، نیستیم و اعتقاد داریم که رسیدن به یک توافق خوب با حفظ منافع ملی مادر کوتاه مدت مقدور است.

ورود سرمایه‌گذاران خارجی نیاز به اصلاح زیرساخت‌ها دارد

وی در پاسخ به پرسشی درباره سرمایه‌گذاری خارجی در ایران، ادامه داد: ورود سرمایه‌گذاران از کشورهای دیگر نیاز به یک سری تمهیدات دارد که بخشی از آن‌ها نیاز به اصلاح زیرساخت‌ها دارد. امیدواریم هرچه زودتر شاهد ایجاد ثبات در قانون‌گذاری باشیم.

مهاجرانی ادامه داد: هیچگاه مانع ورود سرمایه‌گذاری کشورهای دیگر در داخل نبودیم اما ملزم هستیم فضا را برای شفافیت بیشتر باز کنیم و امیدواریم هرچه زودتر شرایط به نفع مردم ایجاد شود.

سفر فرستاده ویژه پادشاه عربستان به ایران فراتر از یک سفر معمولی بود

وی درباره سفر فرستاده ویژه پادشاه عربستان به ایران اظهار کرد: این سفر از جهات مختلف اهمیت ویژه‌ای برای ما دارد. فرستاده ویژه پادشاه عربستان آقای خالد بن سلمان حامل پیام پادشاه عربستان بود. این سفر از یک سفر معمولی فراتر بود گفت‌وگوهای مهمی صورت گرفت که نشان عزم جدی و اراده در عربستان برای تقویت وتعمیق همکاری‌ها با ایران است.

مهاجرانی یادآور شد: این موضوع نشان می‌دهد مسیری که در راستای تثبیت اراده محکم ایران داشتیم به درستی طی شده و توانستیم در معادلات منطقه‌ای نقش مهمی را به درستی ایفا کنیم. دولت چهاردهم با بهره‌گیری از این ظرفیت به شدت به دنبال تقویت دیپلماسی منطقه‌ای و تعریف همکاری‌های جدی‌تر با کشورهایی مثل عربستان به دلیل فصل مشترک اسلامی دارد.

با تغییر ساعت معادل یک نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی صرفه جویی در مصرف برق خواهیم داشت

سخنگوی دولت با اشاره به موضوع تغییر ساعت رسمی، اظهار کرد: این لایحه در صحن مجلس آن‌شالله مورد بررسی قرار می‌گیرد و طبیعتاً در راستای استفاده بهینه از نور طبیعی و تطابق با تغییرات اقلی که به صورت فصلی اتفاق می‌افتد این لایحه طراحی شده‌است. همان‌گونه که در بسیاری از کشورها هم این موضوع مورد توجه قرار می‌گیرد.

وی افزود: با تغییر ساعت معادل یک نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی صرفه جویی در مصرف برق خواهیم داشت. یعنی بین هزار تا ۱۵۰۰ مگاوات شاهد صرفه جویی خواهیم بود. طبیعتاً چنانچه این لایحه به تصویب برسد ساعت کار جابه‌جا می‌شود و دوباره در اول مهر به سر جای خود بازمی‌گردد.

وزارت خارجه چین:

پکن چهارشنبه میزبان عراقچی خواهد بود

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران امروز به پکن خواهد رفت و با مقامات این کشور دیدار خواهد کرد. پیشتر «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری روز دوشنبه خود از سفر قریب‌الوقوع عراقچی به چین خبر داد و گفت: سفر وزیر خارجه از قبل برنامه‌ریزی شده بود. طبیعی است که در این سفر در مورد روند گفت‌وگوها (با آمریکا) با مقامات چین رایزنی کنیم و آن‌ها را در جریان آخرین تحولات قرار دهیم.

بقائی افزود: بخش قابل توجهی از سفر نیز در راستای پیگیری اجرای توافقاتی است که بین ۲ کشور در مسیر روابط روبه گسترش ایران و چین وجود دارد. این سفر در آستانه دور سوم مذاکرات تهران – واشنگتن در شنبه آتی (۶ اردیبهشت) انجام می‌شود. همچنین «گوئو جیاکون» سخنگوی وزارت امور خارجه چین در اکتش به اعلام سفر وزیر امور خارجه ایران به پکن تأکید کرد که تماس‌های طرفین در ترمامی سطوح ادامه دارد.

فرصت اقتصادی هزار

میلیارد دلاری که کشور ما ارائه می‌دهد، می‌تواند به روی شرکت‌های آمریکایی باز باشد. این شامل شرکت‌هایی می‌شود که می‌توانند به ما در تولید برق پاک از منابع غیرهیدروکربنی کمک کنند. ایران در حال حاضر تنها یک رآکتور فعال در نیروگاه هسته‌ای بوشهر دارد. برنامه بلندمدت ما ساخت دست‌کم ۱۹ رآکتور دیگر است؛ به این معنا که ده‌ها میلیارد دلار قرارداد با القوه در دسترس قرار دارد. بازار ایران به تنهایی آن قدر بزرگ است که بتواند صنعت هسته‌ای در حال رکود آمریکا را احیا کند. در چشم‌انداز آینده، هرگونه توافقی که ممکن است حاصل شود، باید بر تضمین منافع اقتصادی ایران همراه با یک برنامه نظارتی و راستی‌آزمایی محکم بنا شود که درباره صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران اطمینان دهد. تنها چنین رویکردی می‌تواند ثبات و اعتماد بلندمدت را به همراه داشته باشد. حوزه مذاکرات نیز باید مشخص باشد؛ مذاکرات باید صرفاً بر رفع تحریم‌ها و مسئله هسته‌ای متمرکز باشد. در منطقه‌ای به پراشویی و بی‌ثباتی منطقه ما، ایران هرگز امنیت خود را وارد مذاکره نخواهد کرد.»